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Sprawozdanie
komisyi petycyjnej z petycyi gm iny Płazowa w sprawie okólnika 
c. k. Dyrekcyi poczt i telegrafów dla Galicjo z dnia 20. lutego

1900 1. 9382.

Wysoki Sejmie!
W petycyi z dnia 6. kw ietnia r. b. do 1. s. 1314 gmina Płazów  podniosła bardzo 

w ażną spraw ę opłat pooztowych za korespondencye urzędów parafialnych i szkół lu
dowych z urzędam i gminnymi, które to korespondencye nawet w sprawach publicz
nej służby nie są wolne od porta i zawsze m ąją być frankowane. To postanowienie 
opiera się na rozporządzeniu Wys. c. k. M inisterstwa z dnia 4. sierpnia 1876 1.23692 
i wspomnianym okólnikiem c. k. Dyrekcyi poczt i telegrafów z dnia 20. lutego r. b. 
1. 9382 do ścisłego przestrzegania urzędom pocztowym zostało polecone.

Przeciw tem u postanowieniu i przeciw niesłuszności, że urzędy gminne, para
fialne, szkoły ludowe i Rady miejscowe naw et w korespondencyach z w ładzam i, 
z którem i mogą bez opłaty pocztowej korespondować, nigdy od opłaty rekom enda
cyjnej uwolnionymi nie są, zw raca się petycya gminy Płazów i czyni następujące 
bardzo słuszne uw agi:

1) że gminy w korespondencyach z urzędam i parafialnymi a te ostatnie z gmi
nam i wykonują poruczony zakres działania, t. j. działają w zastępstw ie c. k. Rządu ;

2) że ustaw a szkolna krajow a zaprowadziła Rady szkolne miejscowe zbiorowe, 
wskutek czego te Rady m uszą korespondować z gminami i urzędam i parafialnymi 
nieraz różnych poczt;

3) że Rady szkolne miejscowe zbiorowe m uszą przesyłać swoim członkom za
proszenia i w sprawie przymusu szkolnego i funduszów szkolnych potrzebują być w cią
głym kontakcie z urzędami gminnymi i urzędami parafialnymi i na odw rót; ..

4) że c. k. Rząd wykonuje sam nadzór nad szkołami i że opłacanie powołanych 
korespondencyi urzędowych naraża gminy, fundusze szkolne i urzędy parafialne na 
znaczne koszta, chociaż te urzędy wykonują zakres poruczony przez c. k. Rząd 
i w jego in teresie ;

5) że gminy w korespondencyach z urzędami parafialnymi, z c k. starostwam i 
i zarządam i szpitaiów przesyłają nieraz bardzo ważne dokum enta, odnoszące się do



poboru wojskowego, ewentualnie stosunków majątkowych leczonych w szpitalach, 
których rekomendacya bardzo wskazaną jest, a jednak tylko kosztem  gminy, wzglę
dnie urzędu parafialnego, nie wiedzieć z jakiego tytułu uskutecznioną być może.

Po tych uwagach gmina Płazów prosi, aby Wysoki Sejm raczył uchwalić n a
stępujące rezolucye, wzywające c. k. Rząd, aby :

1) przyznał uwolnienie od porta Zwierzchnościom gminnym w korespondencyach 
ich z urzędam i parafialnymi, Radam i szkolne mi miejscowemi i szkołam i;

2) przyznał zbiorowym Radom szkolnym miejscowym uwolnienie od porta 
w korespondencyach z członkam i tych Rad, mieszkającymi poza miejscem siedziby 
Rady szkolnej miejscowej i członkom tych Rad w korespondencyach z R adą szkolną 
miejscową;

3) przyznał Zwierzchnościom gminnym, urzędom parafialnym, Radom szkolnym 
miejscowym i szkołom, osobliwie gminom w poruczonym  zakresie ich działania, jak  
spraw ach wojskowych i szpitalnych, uwolnienie od opłaty za rekomendacyę.

Z uwagi, że argumentacya gminy Płazów przeciw opłacie porta przez urzędy 
gminne i parafialne, jakoteż przez szkoły i Rady szkolne miejscowe za koresponden- 
cye między sobą, w spraw ach publicznej służby jest bardzo jasna  i zupełną bezpod
staw ność wykazuje żądania opłat pocztowych za korespondencye, do jakich c. k. Rząd 
urzędy gminne i parafialne, jakoteż szkoły i Rady szkolne naw et karam i zmusza, 
i to w swoim własnym interesie; z uw agi dalszej, że naw et cienia jakiegoś argu
m entu niepodobna wymyślić, aby słuszność opłaty pocztowej i żądania opłaty reko
mendacyjnej za korespondencye w spraw ach publicznej służby od urzędów gminnych 
i parafialnych, jakoteż od szkół i Rad szkolnych miejscowych, chociążby tylko upo
zorować można było, — komisya petycyjna przychyla się do żądań gminy Płazow a 
i staw ia w niosek;

Wysoki Sejm raczy uchwalić następującą rezo lucyę:

W zywa się c. k. Rząd, aby korespondencye urzędów gminnych i parafialnych, 
jakoteż szkół i Rad szkolnych miejscowych w spraw ach publicznej służby w ń ’h 
wzajemnych stosunkach do siebie uwolnił od opłaty pocztowej, jakoteż od obowiązku 
opłacania należytości za rekomendacyę takich korespondencyi do wszelkich władz 
rządowych i autonomicznych.
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